
Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в 
Чкаловском районе города Екатеринбурга, в городе Полевской и в Сысертском районе

8 Марта ул., д. 177-а, г.Екатеринбург, 620130 
тел. (343)210-94-37 

e-mail: mail_15@66.rospotrebnadzor.ru

Заведующему 
МБДОУ - Детский сад № 497 

Чудовой Е.В.

620130, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул.
Чайковского, 86А

ПРИКАЗ
об удовлетворении ходатайства о продлении сроков исполнения п. 7 предписания об устранении 

выявленных нарушений санитарно-эпидемиологических требований 
от 14.09.2018 г. № 17/2018-231

от 2 S. 1 2.2020 № 66-15-1 тъЛ(й*)бб-2ш

Я, Заместитель главного государственного санитарного врача в Чкаловском районе города 
Екатеринбурга, в городе Полевской и в Сысертском районе, заместитель начальника Территориального 

отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в Чкаловском районе города Екатеринбург, 
в городе Полевской и в Сысертском районе (далее -  Южный Екатеринбургский отдел Управления

Роспотребнадзора по Свердловской области)
Эккарт А.О.

рассмотрев ходатайство заведующего МБДОУ-Детский сад № 497 Е.В.Чудовой (вх. № 66-15-18617- 
2020 от 18.12.2020г.) о продлении сроков исполнения п. 7 предписания об устранении выявленных 
нарушений санитарно-эпидемиологических требований от 14.09.2018 г. № 17/2018-231 в ввиду отсутствия 
денежных средств в плане финансово-хозяйственной деятельности детского сада на 2020 г. (в 2020 г. 
проведена замена 12 окон в двух группах детского сада, что является частью необходимого количества). В 
план ремонтов на 2021 год заведующим МБДОУ-Детский сад № 497 подана заявка на замену всех 
деревянных окон.

Таким образом, ходатайство о продлении срока исполнения п. 7 предписания об устранении 
выявленных нарушений санитарно-эпидемиологических требований от 14.09.2018 г. № 17/2018-231 носит 
обоснованный характер.
С учетом изложенного, руководствуясь п. 2 ст. 50 Закона РФ от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», ст. 17 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Ходатайство удовлетворить, продлить срок исполнения п. 7 предписания об устранении выявленных 

нарушений санитарно-эпидемиологических требований от 14.09.2018 г. № 17/2018-231 до 31.12.2021 г. 
Информацию о выполнении п. 7 предписания об устранении выявленных нарушений санитарно- 
эпидемиологических требований от 14.09.2018 г. № 17/2018-231 представить в Южный Екатеринбургский 
отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в срок до 31.12.2021 г.



Ответственность за выполнение мероприятий возлагается на МБДОУ-Детский сад № 497, заведующую 
МБДОУ-Детский сад № 497 Чудову Е.В.

Одновременно напоминаем, что невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего 
государственный надзор, влечет в соответствии с ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ привлечение к административной ответственности, 
назначение наказания в виде штрафа на юридическое лицо, штрафа на должностное лицо, либо дисквалификации должностного 
лица.

Заместитель главного государственного санитарного врача 
в Чкаловском районе города Екатеринбурга, 
в городе Полевской и в Сысертском районе, 
заместитель начальника территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Свердловской области 
в Чкаловском районе города Екатеринбурга,
в городе Полевской и в Сысертском районе

исп. Зубарева А.В., тел. 210-48-35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-26T13:37:46+0500




